РОССИЯ
Краснодарский край

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования
 «Центр дополнительного образования «Новое поколение» г.Сочи

354209, Краснодарский край, г. Сочи, Лазаревский р-н, ул. Львовская, 2

ПРИКАЗ

от 22.01.2021г.                                                                                                    № 5

«Об утверждении и внесении изменений в документы, регламентирующие
образовательную деятельность МБУДО «ЦДО «Новое поколение» г. Сочи»

На  основании  приказа  Министерства  просвещения  Российской
Федерации от 30 сентября 2020 г. №533 «О внесении изменения в порядок
организации  и  осуществления  образовательной  деятельности  по
дополнительным  общеобразовательным  программам,  утвержденный
приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 09 ноября
2018  г.  №196»,  в  соответствии  с  «Положением  о  структуре,  порядке
разработки  и  утверждении  дополнительных  образовательных  программ
МБУДО «ЦДО «Новое поколение» г. Сочи, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В  локально-нормативном  акте  «Годовой  календарный  учебный
график  муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного
образования  «Центр  дополнительного  образования  «Новое  поколение»  г.
Сочи  на  2020-2021  годы»,  в  пункте  2  «Предполагаемая  наполняемость
обучающихся  по  направленностям  в  2020-2021  учебном  году  на
15.09.2020г.»,  пункт  2  слово  «Социально-педагогическая»  следует  читать
«Социально-гуманитарная».

2. В  документе  «Образовательная  программа  муниципального
бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Центр
дополнительного  образования  «Новое  поколение»  г.  Сочи  на  2020-2021
годы»:

2.1.   в  пункте  4  слово  «Содержание  образовательного  процесса»,
«Программы  социально-педагогической  направленности»  следует  читать
«Программы социально-гуманитарной направленности»;

2.2.  в  пункте  4.3  «Предполагаемая  наполняемость  обучающихся  по
направленностям в 2020-2021 учебном году на 15.09.2020г.», пункт 2 слово
«Социально-педагогическая» следует читать «Социально-гуманитарная».

3.  В  документе  «План  работы  Центра  дополнительного  образования
«Новое поколение» г.  Сочи на 2020-2021г.  в пункте «Направления работы

детских  объединений  по  интересам»,  слово  «Социально-педагогическое»
следует читать «Социально-гуманитарное».

4.  В  «Учебном  плане  Муниципального  бюджетного  учреждения
дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Новое
поколение» г.Сочи на 2020-2021 учебный год» в графе «направленность» в
пунктах 13, 14,15,16,17,18,19,20 «Социально-педагогическая» следует читать
«Социально-гуманитарная».

5.  В  документе  «Комплектование  объединений  Муниципальное
бюджетное  учреждение  дополнительного  образования  «Новое  поколение»
г.Сочи  (ЦДОНП)  на  15.09.2020г.  по  направленностям»  в  пункте  №  III»
Социально-педагогическая» следует читать «Социально-гуманитарная».

6.  Изменить  направленность  с  «социально-педагогическая»  на
«социально-гуманитарная»  в  следующих  дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программах:
- «По дороге к азбуке» (подготовка к школе),
- «Первые ступени»,
- «Мир вокруг»,
- «Волшебная музыка»,
- «Окружающий мир»,
- «Музыкальная шкатулка»,
- «Летучка»,
- «Юный журналист»

7. Педагогам  дополнительного  образования,  реализующим  данные
ДОО  программы:  Арутюнян  А.Е.,  Салащенко  А.В.  внести  изменения  в
сопутствующие  образовательной  деятельности  документы  в  срок  до
01.02.2021г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ЦДОНП                                                                Е.А. Прищепа

С приказом ознакомлены:

		2021-02-03T16:39:51+0300
	ЦДОНП